
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                                                                                                     

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO                 

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

Portaria IFPE/CVSA nº 079, de 06 DE JULHO DE 2020 

Progressão por Mérito 

   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Portaria nº 507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio de 2020 seção 2, 

RESOLVE: 

  

 Conceder Progressão Funcional por Mérito ao servidor Levy Franco dos Santos, Médico 

Veterinário, Matrícula nº 1748780, de acordo com a Nota Técnica nº. 

001/2007/CGGP/SAA/MEC e Lei nº 11.784/2008, na forma e data abaixo especificada: 

Mat Nome do servidor Antes Próxima A partir de 

1748780 Levy Franco dos Santos 
E407 E408 29.06.2020 

 Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se. 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO. 

 

Mauro de Souza Leão França                                                                                                                  

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 080, DE 08 DE JULHO DE 2020 

 

Progressão funcional 

 

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio 

de 2020 seção 2, RESOLVE: 

 

Conceder Progressão funcional por Desempenho Acadêmico a servidora Aguinalda Alves 

Teixeira Filha, SIAPE 1747200, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico deste 

Campus, da classe  “D 402” para “D 403”, com base na Lei nº 12.772 de 28.12.2012, Art. 12, § 

2º, a partir de 28.06.2020 conforme processo nº 23298.006748.2020-85. 

 

Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO. 

 

 

Mauro de Souza Leão França 

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                                                                                    

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO       

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

  

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 081, DE 09 DE JULHO DE 2020 

 Progressão funcional 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio 

de 2020 seção 2, RESOLVE: 

 Conceder Progressão funcional por Desempenho Acadêmico a servidora Iunaly Sumaia da 

Costa Ataide Ribeiro, SIAPE 2614728, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

deste Campus, da classe  “D 301” para “D 302”, com base na Lei nº 12.772 de 28.12.2012, 

Art. 12, § 2º, a partir de 11.06.2020 conforme processo nº 23298.006916.2020-32. 

 Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO. 

 

    Mauro de Souza Leão França                                                                                                      

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 

 

 

 



 

 

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                                                                                            

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO                 

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

  

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 082, DE 09 DE JULHO DE 2020 

ENCERRAMENTO DE ESTÁGIO 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas 

pela Portaria nº 507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio de 2020  seção 2, RESOLVE:  

Determinar o encerramento do contrato do estagiário abaixo relacionado: 

NOME MATRÍCULA DATA ENCERRAMENTO 

Wenderson Victor Silva Gonzaga 3159916 05.07.2020 

 

Publique-se.                                 Registre-se.                                                  Cumpra-se. 

 

 GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO. 

 

Mauro de Souza Leão França                                                                                                        

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo  


